
Roční plán na školní rok 2023/24 
Mateřská škola Podivín, příspěvková organizace, Sadová 864 

 
Č.J. : MŠ 119/2023 

 
Roční plán vychází z analýzy výsledků evaluační činnosti ve školním roce 2022/23. 
Na zahajovací třídní schůzce v září jsou rodiče každoročně seznámeni s provozem mateřské 
školy.  
 
Personální obsazení školy: 

 
Ředitelka: Bc. Lenka Studená, MBA 
Zástupce ředitelky: Mgr. Jana Crhová 
Třída Kuřátka 
učitelky: Miroslava Švestková, Bc. Lenka Studená, MBA 
chůva: Edita Kovaříková 
Třída Sluníčka 
učitelky: Anna Frýdková, Mgr. Jana Crhová 
chůva: Eva Půlkrábková 
Třída Koťátka 
učitelky: Bc. Hana Hrabalová, Ing. Bc. Pavla Tomiczková 
Třída Berušky 
učitelky: Bc. Eliška Jelínková, Žaneta Synková 
 
Učitelky jsou kvalifikované. Ředitelka má manažerské vzdělání. Chůvy nejsou pedagogickými 
pracovníky, mají rekvalifikační kurz chůva pro předškolní vzdělávání.  
 
Provozní zaměstnanci: 
Blanka Sztanková - účetní, vedoucí stravování 
Angela Greinerová – kuchařka, zástup za p. Ocelíkovou 
Sabina Kujová  -  pomocná kuchařka, zástup za p. Holčapkovou 
Dana Škrobáčková  - školnice 
Blanka Martečíková - domovnice 
Edita Kovaříková  -  domovnice 
 

• Co se dělo v minulém školním roce 22/23 
 

• Podzimní tvoření 

V loňský školní rok jsme zahájili společnou třídní schůzkou a následně podzimním tvořením 

s rodiči na školní zahradě.   

• Oslavy 800 let města Podivína 



Začátkem září proběhly oslavy 800 let města Podivína. Mateřská škola byla otevřena, stejně 

jako veškeré instituce ve městě. Připravili jsme ve třídách výstavy fotografií od vzniku první 

mateřské školy v Podivíně, přes vznik nynější budovy v roce 1984, až po dnešek. Ve 

slavnostním programu promluvila ředitelka o historii i současnosti naší školy, děti vystoupily 

s hudebním programem. Školka poskytla zázemí pro atrakce pro děti na školním hřišti. 

• Naše škola v roce 2022/23 

Naše školka je materiálně dobře vybavena. V každé třídě jsou k dispozici interaktivní tabule, 

spousty podnětných hraček i pomůcek.  V estetickém prostředí a vhodných podmínkách 

pracujeme s dětmi nejen v oblasti nových informačních technologií, ale vedeme děti ke vztahu 

k přírodě a praktickým činnostem. Vedle rozvoje rozumové a pracovní stránky dětí se 

zaměřujeme také na rozvoj osobnosti a emoční stránky každého dítěte. V únoru 23 jsme měli 

v mateřské škole, na besedě pro rodiče, známého rodinného terapeuta a spisovatele Jiřího 

Haldu. Zúčastnilo se velké množství rodičů. V průběhu tohoto školního roku proběhlo na škole 

několik dalších akcí: Podzimní tvoření s rodiči, program s terapeutickými pejsky, několik 

divadelních představení, vesmírný stan aj. 

• ČŠI 

V listopadu 2021 nás navštívila ČŠI. Kladně hodnotila vedení školy, personální obsazení, 

materiální vybavení, podmínky vzdělávání. Rezervy spatřovala v sebehodnocení dětí a využití 

formativního hodnocení. Na tuto oblast se zaměřujeme, využíváme diagnostiku ISophi. 

• Zápis 

Dne 5. května proběhl v mateřské škole zápis dětí pro příští školní rok 2022/23. 

Rodiče měli možnost školku navštívit i s dětmi od 10 do 12 hodin, prohlédnout si prostory třídy 

a pohrát si na hřišti. Škola obdržela žádost o přijetí od 33 zájemců, přičemž má 29 volných 

míst.  

• Výlet 

Dne 22. května jsme se všichni vydali na výlet do Valtic na naučnou stezku bosou nohou. 

• Aplikace Lyfle - školka do kapsy 

Kladně se nám osvědčila aplikace Lyfle. Jedná se o moderní bezpečný a jednoduchý způsob 

komunikace mezi školou a rodiči. Rodiče tak dostávají rychle a bezpečně informace, fotografie 

z činností a aktivit, omlouvají děti pomocí jednoduchého kliku.   

• Bruslení, plavání 

Děti měly možnost jezdit bruslit na Zimní stadion do Břeclavi a učit se plavat s Plaveckou školou 

do Hustopečského bazénu.  

• Vítání občánků 



Ve spolupráci s Městem Podivín děti z naší školky vítají nové občánky našeho města. Ze strany 

města i rodičů přišla velmi kladná odezva. 

 

• Návštěva Dálničního oddělení Policie Podivín 

Měsíc duben, je měsícem bezpečnosti. Díky spolupráci s Podivínským dálničním oddělení 

policie děti viděly chod dálničního oddělení zblízka.  

• Sokol Podivín 

Na základě pozvání ze strany Podivínského Sokola měly děti v květnu možnost si zacvičit v moc 

hezky nachystaném sále.  Děkujeme všem, kteří se na této pěkné akci podíleli. 

• Nová kuchyně 

Před několika lety jsme žádali o příspěvek na projekt inovace kuchyně. V létě 2023 proběhla 

rekonstrukce kuchyně. Od září 2023  budeme pro naše děti vařit zcela novým modernějším a 

zdravějším způsobem v  konvektomatu a dalších technologicky vyspělých nádobách.  

• Den dětí  

Oslavy Dne dětí proběhly letos až 2. června, protože na den dětí byli předškoláci v plavání.  

• Den otců 

15. června jsme na hřišti upořádali den otců. Na šesti stanovištích si tatínkové a děti užili 

spoustu legrace a hezkých společných zážitků. Na závěr si odnesli odměnu a kresbu dětí Můj 

tatínek a proč ho mám rád ☺. Přišli se podívat i maminky, i celé rodiny s babičkami a dědečky. 

Celá akce byla velmi kladně hodnocena.  

• Výtvarná soutěž 

Děti výtvarně zpracovaly tématiku Příroda kolem nás a Květen, měsíc zahrad. Oceněny byly 

práce dětí pod vedením p.uč Hrabalové. 

• Rozloučení s předškoláky 

27. června 2023, jako každoročně, probíhá rozloučení s předškoláky. Osvědčila se komorní 

forma za přítomnosti rodinných příslušníků, ve spolupráci se starostou města, který děti 

pasuje na školáky . 

• Třídní projekty 

Koťátko Šedík – realizovala třída Koťátek. Výstupem z projektu byla dokumentace a fotky ve 

společné knize, z návštěv koťátka Šedíka v domovech dětí. 

Učíme se přírodou – realizovala třída Kuřátek. Voda v přírodě dostala ocenění díky p.uč. 

Hrabalové. 



• Personální změny 

Ze třídy Koťátek odchází p.uč. Jankovičová do místa svého bydliště do nové mateřské školy v 

Ladné, p.uč. Mádlová na mateřskou dovolenou a p. uč Švecová z Berušek podala výpověď 

z osobních důvodů. V srpnu jsme museli náhle řešit personální situaci v kuchyni. V příští 

školním roce tedy po dlouhé době přijde k větším personálním změnám. Konkurzní řízení 

proběhlo v květnu a červnu a v srpnu.  

• Nová kuchyně 

Do nové kuchyně s novými technologiemi jsme v srpnu nečekaně museli hledat nové 

zaměstnance. Po ředě peripetií nakonec vše dobře dopadlo. 29.srpna byli noví zaměstnanci 

seznámeni s obsluhou nového konvektomatu a pečící pánve profesionálním kuchařem.  

 

• Co plánujeme v novém  školním roce 2023/24 

 

Hlavní prioritou je pro nás, aby se děti vzdělávaly v klidném pohodovém prostředí. 

Chceme pokračovat ve spolupráci s místními firmami a institucemi, základní školou, 

pedagogicko psychologickou poradnou, speciálním pedagogickým centrem. 

Využijeme modernizované kuchyně a zavedení nových kvalitních a zdravých pokrmů pro děti.  

Povedeme děti k poznávání Podivína, jeho firem a důležitých budov, kostela, knihovny, 

nádraží, stolárny, sběrného dvora, dopravní policie, zubní ordinace, ZUŠ, fotbalového hřiště, 

pošty, lékárny aj.   

Připravujeme vycházky do přírody s piknikem. 

Nadále budeme podporovat emoční inteligenci dětí, práci s přírodninami, podporu 

mateřského jazyka a polytechnické a environmentální výchovy, v přiměřené formě budeme 

využívat moderní technologie. Budeme využívat v loni zavedenou pedagogickou diagnostiku 

iSophie, která přesně vyhodnocuje jednotlivé složky vzdělávacího pokroku dítěte v oblasti 

psychické, tělesné i sociální. S digitálním záznamem budeme seznamovat rodiče. Rodina i 

škola tak mají velkou možnost přesně zapracovat v oblastech, které dítě zatím není rozvinuto 

na dostatečné úrovni pro přechod do základního vzdělávání.  Nadále budeme budovat 

příjemné materiální zázemí pro děti. Příjemné prostředí bychom rádi vytvořili i ve vztahu 

k rodičům a to otevřenou komunikací, dodržováním hygienických pravidel a vzájemnou 

ohleduplností.  

Nadále budeme pokračovat ve spolupráci se zřizovatelem.  

 



Plánované akce budeme v průběhu roku doplňovat a upravovat dle potřeb školy: 

Měsíc  Datum  Akce  

Září  4.9. v 17 hod. 
19.9. v 15 hod.  

Třídní schůzky 
Podzimní tvoření rodičů s dětmi 

Říjen  
 
 
 
 
 
30.10. od 8hod. 

Návštěva vinařství Hřebačka, Pekařství Podivín, 
Knihovna Podivín… 
Vítání občánků 
Kulturní představení pro děti, canisterapie 
Bruslení 
Ha Sport 
Logopedická depistáž 

Listopad   Bruslení 
Kulturní představení pro děti 
Pokusy pro děti s Mgr. T.Bajákovou 
Ha Sport 

Prosinec   Mikuláš 
Bruslení  
Koledování 

Leden   Vesmír – představení pro děti 
Bruslení  
Schůzka se ZŠ Podivín 

Únor  Beseda se ZŠ Podivín 
Bruslení  
Kulturní představení 

Březen   Bruslení  
Velikonoční tvoření  

Duben   Návštěva dálniční policie, firmy Signex 
Vítání občánků  
Čarodějnice ve školce 

Květen  15.5. v 15 hod. Den rodiny  
Plavání pro předškoláky 
Sokol Podivín- cvičení 
Zápis do MŠ Podivín 

Červen  1.6. dopoledne Den dětí  
Plavání pro předškoláky 
Návštěva ZŠ Podivín v MŠ 
Rozloučení s předškoláky  

 
V Podivíně dne: 10.7.2023                                                 Zpracovala: Bc. Lenka Studená, MBA 
 
Projednáno na provozní a pedagogické radě se zaměstnanci školy dne 29.8.2023 
Projednáno na schůzce s rodiči dne 4.9.2023 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


